גם בגדיהם של המעורבים בתהליך וכל כלי אחר שנגעו בו, בעודם עוסקים בהכנת האפר, נטמאו. יתרה מזו, אף על פי שנגיעה בפרה לא הפכה אדם לטמא, הרי נגיעה במי החטאת המקודשים גרמה לטומאה (כלים א, א-ב; ערוך השולחן העתיד, טהרות

\* הרב ד"ר ארי זיבוטפסקי מרצה בכיר בתוכנית למדעי המוח. גרסה ראשונה של מאמר זה הופיעה בעיתון Jewish Action בסתיו 2010 (תשע"א).

<sup>1</sup> חז"ל מכנים פרה אדומה "פרת חטאת".

<sup>2</sup> הפרה מתוארת בתורה כ"פרה אדומה תמימה" (במ' יט:ב) ורש"י מסביר "שתהא תמימה באדמימות". יש מפרשים שבתיאור צבעה כ"אדומה", הכוונה לצבע אדמה.

<sup>3</sup> על מחקר מרשים בקביעת מיקום מדויק זה עיינו יונתן אדלר, תחומין כב (תשס"ב) עמ' 537-542.